
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457011, Челябинская область, Увельский район, с. Рождественка, ул. Совхозная, 2 

ИНН -  7440000741, КПП -  742401001, ОКОНХ- 97620, ОКПО -  04270021 
телефон (факс 8-35166-52-1-79), 52-1-16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » августа 2022 г. № 28/1

«Об утверждении перечня налоговых 
расходов администрации Рождественского 
сельского поселения»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.06.2019г. №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и 
повышения качества управления финансами Администрации 
Рождественского сельского поселения У вельского муниципального района 
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень налоговых расходов администрации 
Рождественского сельского поселения У вельского муниципального 
района Челябинской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой



к постановлению Администрации

Рождественского сельского поселения 

№28/1 от 18.08.2022г.

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов муниципального образования

№
п/п

Краткое 
наименовани 

е вида 
налогового 

расхода

Наименование налоговых расходов (налогов) 
муниципального образования, по которым 

предоставляются налоговые льготы, 
освобождения

Реквизиты решения 
устанавливающего 
налоговый расход 

(пункт, статья)

Наименование 
категории 

плательщиков 
налогов, для которых 

предусмотрены 
налоговые льготы, 

освобождения и иные 
преференции

Целевая
категория
налоговых
расходов

муниципального
образования

6

Наименование муниципальной 
программы, предусматривающей 

налоговые расходы или 
нормативно правового акта, 

определяющего цели социально
экономической политики 

Увельского муниципального 
района, не относящиеся к 

муниципальным программам, в 
целях, реализации которых 

направлены налоговые расходы 
7

Куратор
налоговых
расходов

8
1

1

2
Пониженная 

ставка по 
налогу на 

имущество

3
0,75 процента от кадастровой стоимости, 
земельного участка в отношении организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере 
телекоммуникаций и занятых обьектами связи 
и центрами обработки данных

Решение совета депутатов
Рождественского сельского
поселения
от 16.09.2022г №  22
«Об установлении
земельного налога»
(п.З ст.2)

Юридические лица, 
физические лица

Стимулирующая Стратегия социально
экономического развития 

Увельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 2 
Экономическое развитие 
Цель: Развитие сельского 

хозяйства

Администрация 
Рождественскопх 

ельского 
поселения

1

2 Льгота по
земельному
налогу

Физические лица, имеющие право на 
получение мер социальной поддержки в 
соответствии с Законом Российской 
Федерации «О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС. Федеральным Законом «О социальной 
защите граждан Российской Федерации 
подвергшихся воздействию радиации 
вследствие аварии в 1957 году на 
производственном объединение «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча и 
Федеральным законом «О социальных 
гарантиях гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию вследствие 
ядерных испытаний на Семипалатинском

Решение совета депутатов 
Рождественского сельского 
поселения 
от 16.09.2022г № 22 
«Об установлении 

земельного налога»
(п.1 ст.4)

Физические лица Социальная

f
1

Стратегия социально
экономического развития 

Увельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 1 Развитие 
человеческого капитала и 

социальной сферы

Администрация
Рождественского

сельского
поселения

3 Льгота по 
земельному 

налогу

Участники, ветераны и инвалиды Великой 
Отечественной войны, а  также ветераны и 
инвалиды боевых действий, и граждане на 
которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников
Т^£»тгт;п/-/лт1 Г У г » » 1 1 > > 1 ' т о р и и г ' | '  та/л т л и  г  i

Решение совета депутатов 
Рождественского сельского 
поселения 
от 16.09.2022г № 22 
«Об установлении

и Л Г Л  U O

Физические лица Социальная Стратегия социально
экономического развития 

Увельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 1 Развитие
П Р  П Л В Р И Р Г 'В ’Л Г Л  1ЛОТТТЛТО п о  т »

Администрация
Рождественского

сельского
поселения



4 Льгота по 
земельному 

налогу

Инвалиды детства, инвалиды 1 и 2 группы. Решение совета депутатов 
Рождественского сельского 
поселения 
от 16.09.2022г № 22 
«Об установлении 

земельного налога»
(п.З ст.4)

Физические лица Социальная Стратегия социально
экономического развития 

У вельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 1 Развитие 
человеческого капитала и 

социальной сферы

Администрация
Рождественского

сельского
поселения

5 Льгота по 
земельному 

налогу

Физические лица, имеющие звание 
«Почетный гражданин Рождественского 
сельского поселения» и «Почетный 
гражданин У вельского муниципального 
района» (по удостоверению о статусе 
«Почетный гражданин»)

Решение совета депутатов 
Рождественского сельского 
поселения 
от 16.09.2022г № 22 
«Об установлении 

земельного налога»
(п.4 ст.4)

Физические лица Социальная Стратегия социально
экономического развития 

У вельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 1Развитие 
человеческого капитала и 

социальной сферы

Администрация
Рождественского

сельского
поселения

6 Льгота по 
земельному 

налогу

Многодетные семьи, имеющие 3-х и более 
детей в возрасте до 18 лет, а также 
обучающихся в образовательных учреждениях 
по очной форме обучения в возрасте до 24 лет 
(по удостоверению в статусе «Многодетная 
семья»)

Решение совета депутатов 
Рождественского сельского 
поселения 
от 16.09.2022г № 22 
«Об установлении 

земельного налога»
(п.5 ст.4)

Физические лица Социальная Стратегия социально
экономического развития 

У вельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 1 Развитие 
человеческого капитала и 

социальной сферы

Администрация
Рождественского

сельского
поселения

7
Льгота по 
налогу на 

имущество 
ФЛ

Многодетные семьи, имеющие 3-х и более 
детей в возрасте до 18 лет, а также • 
обучающихся в образовательных учреждениях 
по очной форме обучения в возрасте до 24 лет 
(по удостоверению в статусе «Многодетная 
семья»)

Решение совета депутатов
Рождественского сельского
поселения
от 18.11.2019г №> 31
«О введении налога на
имущество физических
лиц»
(абз.2 п.З)

Физические лица Социальная Стратегия социально
экономического развития 

У вельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 1 Развитие 
человеческого капитала и 

социальной сферы

Администрация
Рождественского

сельского
поселения

8 Льгота по 
налогу на 

имущество 
ФЛ

Семьи, имеющие детей -  инвалидов Решение совета депутатов
Рождественского сельского
поселения
от 18.11.2019г №> 31
« 0  введении налога на
имущество физических
лиц»
(абз.З п.З)

Физические лица Социальная Стратегия социально
экономического развития 

У вельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 1 Развитие 
человеческого капитала и 

социальной сферы

Администрация
Рождественского

сельского
поселения

9 Льгота по 
налогу на 

имущество 
ФЛ

Физические лица, имеющие звание 
«Почетный гражданин Рождественского 
сельского поселения» и «Почетный 
гражданин У вельского муниципального 
района» (по удостоверению о е т у С е  
«Почетный гражданин»)

Решение совета депутатов 
Рождественского сельского 
поселения 
от 18.11 2019г №> 31 
«О введении налога на 
имущество физических 

'лиц»
(абз.1 п.З)

Физические лица Социальная Стратегия социально
экономического развития 

У вельского муниципального 
района на период до 2035 года. 

Раздел 5 пункт 1 Развитие 
человеческого капитала и 

социальной сферы

Администрация
Рождественского

сельского
поселения

11" ill Г .

Глава Рождественского сельского поселения 111 О. Дергалев


